

Tværgående mobilitetsanalyse for hovedstadsområdet

De 29 kommuner i KKR Hovedstaden og Region Hovedstaden har i 2023 besluttet at gennemføre en tværgående mobilitetsanalyse. Analysens formål er at øge vidensgrundlaget om den tværgående mobilitet i hovedstadsområdet. Derudover skal analysen, når den ligger klar i ultimo 2024, indgå som vidensgrundlag og kvalificering i forbindelse med efterfølgende drøftelser omkring nye fælles prioriterede (VIP) infrastrukturprojekter og mobilitetsløsninger i hovedstadsområdet.

Mobilitetsanalyse – hvordan

Mobilitetsanalysen har hovedstadsregionen og de 29 kommuner som sit geografiske fokus, med sammenhængen i Greater Copenhagen som perspektiv.

Analysen vil bestå af to faser.

- Fase I vil give en status nu og i 2035 for mobiliteten, herunder trængsel på vej og i den kollektive trafik, klima og trafikstøj med mere.
- Fase II vil have fokus på indsatser, der kan fremme en mere effektiv og klimavenlig mobilitet, hvor fremkommelighed på vej, i den kollektive trafik og aktiv transport og sammenhæng på tværs af regionen styrkes.

Analysen inddrager trafikmodeller og eksisterende viden. Således er allerede gennemførte lokale, regionale og nationale trafik- og infrastrukturanalyser, der har betydning i forhold til hovedstadsområdet referencer for mobilitetsanalysen.

Analysen vil undersøge, hvordan fire centrale visionspunkter kan opnås:

- Sikre bedre mobilitet samt mindske trængsel og støj
- Styrke en sammenhængende hovedstadsregion og et integreret arbejdsmarked
- Sikre bæredygtige klimavenlige løsninger
- Sikre, at hovedstaden forsat er et godt sted at bo, leve og drive virksomhed

Hovedstadens kommuner inddrages løbende. Andre relevante interessenter såsom faglige eksperter, interesseorganisationer, erhvervslivet etc. i hovedstadsområdet bliver inviteret til at give input i arbejdet med mobilitetsanalysen.



Hvem

Mobilitetsanalysen er besluttet af de 29 kommuner i KKR Hovedstaden samt Region Hovedstaden. KKR-formandskabet, Københavns Kommunes Teknik- og Miljøborgmester samt regionrådsformanden udgør den politiske styregruppe.

Økonomi og tidsplan

Mobilitetsanalysen finansieres af Københavns Kommune og Region Hovedstaden, og gennemføres i perioden foråret 2023-ultimo 2024.



Yderligere oplysninger kan ras hos:

Niels Stange

Københavns Kommune
Teknik- og Miljøforvaltningen
Tlf. 2058 1815
E-mail cl8v@kk.dk

Maria Cecilie Pautsch Weischer

KKR Hovedstaden
Tlf. 29 12 12 55
E-mail rcw@albertslund.dk

Karin Langendorf

Region Hovedstaden,
Center for Regional Udvikling
Tlf. 20528619
E-mail karin.langendorf@regionh.dk

